
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농촌발전기반구축

단위: 농촌활력화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 71,789,873 55,261,745 16,528,128

국 8,370,766 8,241,829 128,937

균 5,506,400 5,506,400 0

기 4,214,890 1,501,525 2,713,365

특 136,751 0 136,751

도 6,749,608 5,147,604 1,602,004

시 46,811,458 34,864,387 11,947,071

농정과 38,061,449 37,368,883 692,566

국 6,152,207 6,123,270 28,937

균 4,557,400 4,557,400 0

기 765,744 763,080 2,664

특 136,751 0 136,751

도 3,727,119 3,275,310 451,809

시 22,722,228 22,649,823 72,405

농촌발전기반구축 4,122,245 3,431,096 691,149

국 123,844 123,844 0

균 1,546,400 1,546,400 0

도 750,270 290,270 460,000

시 1,701,731 1,470,582 231,149

농촌활력화 추진 2,231,345 1,540,196 691,149

국 69,844 69,844 0

균 505,400 505,400 0

도 597,270 137,270 460,000

시 1,058,831 827,682 231,149

청사이전 조성사업 용역비 0 90,000 △90,000

401 시설비및부대비 0 90,000 △90,000

01 시설비 0 90,000 △90,000

○청사이전계획에 따른 타당성 조사 등 용역비

0 90,000 △90,000경정 0원

농촌신활력플러스사업 700,000 718,851 △18,851

균 490,000 490,000 0

시 210,000 228,851 △18,851

101 인건비 0 18,851 △18,851

04 기간제근로자등보수 0 18,851 △18,851

○사무국장 급여 0 10,000 △10,000

○4대보험료(국민연금,건강보험,고용산재보험)

0 1,088 △1,088

○사무원 급여 0 7,000 △7,000

○4대보험료(국민연금,건강보험,고용산재보험)

0 763 △763

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 125,000 200,000 △75,000

균 87,500 140,000 △52,500

시 37,500 60,000 △22,500

01 연구용역비 125,000 200,000 △75,000

○농촌신활력플러스 기본계획 수립

125,000 100,000 25,000경정 125,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농촌발전기반구축

단위: 농촌활력화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 87,500 70,000 17,500

시 37,500 30,000 7,500

○로컬푸드육성기본계획 수립 0 100,000 △100,000경정 0원

균 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

307 민간이전 175,000 100,000 75,000

균 122,500 70,000 52,500

시 52,500 30,000 22,500

05 민간위탁금 175,000 100,000 75,000

○역량강화교육 175,000 100,000 75,000경정 175,000,000원 * 1식

균 122,500 70,000 52,500

시 52,500 30,000 22,500

2019년 기업형 새농촌 도약마을 지원 600,000 0 600,000

도 360,000 0 360,000

시 240,000 0 240,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

도 360,000 0 360,000

시 240,000 0 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○2019년 기업형 새농촌 도약마을 지원

600,000 0 600,000300,000,000원 * 2개마을 * 100%

도 360,000 0 360,000

시 240,000 0 240,000

2019년 기업형 새농촌 선도마을 지원 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○2019년 기업형 새농촌 선도마을지원

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개마을 * 100%

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농업인소득 및 삶의질 향상 6,063,955 6,111,913 △47,958

국 4,378,645 4,340,597 38,048

기 73,313 70,649 2,664

도 466,618 493,252 △26,634

시 1,145,379 1,207,415 △62,036

농업인 복지 증진 433,840 441,840 △8,000

도 145,968 148,968 △3,000

시 287,872 292,872 △5,000

여성농업인 복지바우처 지원사업 280,000 288,000 △8,000

도 105,000 108,000 △3,000

시 175,000 180,000 △5,000

307 민간이전 280,000 288,000 △8,000

도 105,000 108,000 △3,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업인소득 및 삶의질 향상

단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 175,000 180,000 △5,000

05 민간위탁금 280,000 288,000 △8,000

○여성농업인 복지바우처 지원

280,000 288,000 △8,000경정 200,000원 * 1,750명 * 80%

도 105,000 108,000 △3,000

시 175,000 180,000 △5,000

전문농업인력육성 80,600 77,936 2,664

기 28,980 26,316 2,664

시 51,620 51,620 0

농지이용실태조사 지원 28,980 26,316 2,664

기 28,980 26,316 2,664

101 인건비 28,980 26,316 2,664

기 28,980 26,316 2,664

04 기간제근로자등보수 28,980 26,316 2,664

○농지이용실태조사 관리업무 조사원 보수(성립

전) 28,980 26,316 2,664경정 28,980,000원 * 1식

기 28,980 26,316 2,664

농업경영 안정화 지원 5,549,515 5,592,137 △42,622

국 4,378,645 4,340,597 38,048

기 44,333 44,333 0

도 320,650 344,284 △23,634

시 805,887 862,923 △57,036

쌀소득보전고정직접지불제 2,564,583 2,577,721 △13,138

국 2,564,583 2,577,721 △13,138

301 일반보상금 2,564,583 2,577,721 △13,138

국 2,564,583 2,577,721 △13,138

12 기타보상금 2,564,583 2,577,721 △13,138

○쌀소득보전직불제 보상금(고정직불금)

2,564,583 2,577,721 △13,138경정 2,564,583,000원 * 1식

국 2,564,583 2,577,721 △13,138

논농업 경영안정 직불금 336,000 351,000 △15,000

도 100,800 105,300 △4,500

시 235,200 245,700 △10,500

301 일반보상금 336,000 351,000 △15,000

도 100,800 105,300 △4,500

시 235,200 245,700 △10,500

12 기타보상금 336,000 351,000 △15,000

○논농업 경영안정 직불금 지원

336,000 351,000 △15,000경정 150,000원 * 2,240ha

도 100,800 105,300 △4,500

시 235,200 245,700 △10,500

조건불리지역직접지불제 842,525 874,602 △32,077

국 674,022 699,682 △25,660

도 33,701 34,984 △1,283

시 134,802 139,936 △5,134

301 일반보상금 842,525 874,602 △32,077
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업인소득 및 삶의질 향상

단위: 농업경영 안정화 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 674,022 699,682 △25,660

도 33,701 34,984 △1,283

시 134,802 139,936 △5,134

12 기타보상금 842,525 874,602 △32,077

○조건불리지역 직불제 보상금

842,525 874,602 △32,077경정 842,525,000원 * 1식

국 674,022 699,682 △25,660

도 33,701 34,984 △1,283

시 134,802 139,936 △5,134

친환경농업직접지불제 46,000 40,000 6,000

국 46,000 40,000 6,000

301 일반보상금 46,000 40,000 6,000

국 46,000 40,000 6,000

12 기타보상금 46,000 40,000 6,000

○친환경농업 직불제 보상금

46,000 40,000 6,000경정 46,000,000원 * 1식

국 46,000 40,000 6,000

밭농업직접지불제 1,093,293 1,023,194 70,099

국 1,093,293 1,023,194 70,099

301 일반보상금 1,093,293 1,023,194 70,099

국 1,093,293 1,023,194 70,099

12 기타보상금 1,093,293 1,023,194 70,099

○밭농업 직불제 보상금(성립전)

1,093,293 1,023,194 70,099경정 1,093,293,000원 * 1식

국 1,093,293 1,023,194 70,099

밭농업 경영안정 직불금 570,000 630,000 △60,000

도 171,000 189,000 △18,000

시 399,000 441,000 △42,000

301 일반보상금 570,000 630,000 △60,000

도 171,000 189,000 △18,000

시 399,000 441,000 △42,000

12 기타보상금 570,000 630,000 △60,000

○밭농업 경영안정 직불금 지원

570,000 630,000 △60,000경정 200,000원 * 2,850ha

도 171,000 189,000 △18,000

시 399,000 441,000 △42,000

아로니아 재고물량 폐기지원 사업 1,494 0 1,494

국 747 0 747

도 149 0 149

시 598 0 598

301 일반보상금 1,494 0 1,494

국 747 0 747

도 149 0 149

시 598 0 598

12 기타보상금 1,494 0 1,494

○아로니아폐기지원 1,494 0 1,4941,494,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업인소득 및 삶의질 향상

단위: 농업경영 안정화 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 747 0 747

도 149 0 149

시 598 0 598

강릉농산물 경쟁력강화 13,731,646 14,204,567 △472,921

국 1,386,044 1,658,829 △272,785

균 222,000 222,000 0

기 692,431 692,431 0

도 1,987,479 2,075,788 △88,309

시 9,443,692 9,555,519 △111,827

농산물유통활성화 3,838,941 4,072,541 △233,600

국 173,894 173,894 0

균 222,000 222,000 0

기 522,000 522,000 0

도 416,260 491,260 △75,000

시 2,504,787 2,663,387 △158,600

농산물 직거래 활성화 80,494 64,094 16,400

401 시설비및부대비 16,400 0 16,400

01 시설비 16,400 0 16,400

○농산물새벽시장 전기시설 복구 (미탁피해)

3,900 0 3,900

○농산물새벽시장 방송시설 복구 (미탁피해)

4,500 0 4,500

○농산물새벽시장 파라솔거치대 제작(미탁피해)

8,000 0 8,000

3,900,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

수출농식품가공기반구축지원 0 250,000 △250,000

도 0 75,000 △75,000

시 0 175,000 △175,000

402 민간자본이전 0 250,000 △250,000

도 0 75,000 △75,000

시 0 175,000 △175,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 250,000 △250,000

○수출농식품 가공기반 구축지원 0 250,000 △250,000경정 0원

도 0 75,000 △75,000

시 0 175,000 △175,000

원예특작 생산기반 조성 3,037,550 3,032,005 5,545

기 170,431 170,431 0

도 512,369 512,369 0

시 2,354,750 2,349,205 5,545

채소류 수급안정 지원 35,706 31,550 4,156

308 자치단체등이전 35,706 31,550 4,156

07 자치단체간부담금 35,706 31,550 4,156

○채소류 수급안정 지원

35,706 31,550 4,156경정 35,706,000원 * 1식

2019년 고랭지 무 자율감축 사업 1,389 0 1,389

308 자치단체등이전 1,389 0 1,389
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 원예특작 생산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 1,389 0 1,389

○고랭지 무 자율감축 지원 1,389 0 1,3891,389,000원 * 1식

식량작물경쟁력 제고 6,124,555 6,445,021 △320,466

국 1,212,150 1,484,935 △272,785

도 888,850 903,159 △14,309

시 4,023,555 4,056,927 △33,372

농작물재해보험 지원 108,131 60,000 48,131

도 32,438 18,000 14,438

시 75,693 42,000 33,693

307 민간이전 108,131 60,000 48,131

도 32,438 18,000 14,438

시 75,693 42,000 33,693

06 보험금 108,131 60,000 48,131

○농작물재해보험지원

108,131 60,000 48,131경정 108,131,000원 * 1식

도 32,438 18,000 14,438

시 75,693 42,000 33,693

농업용 면세유 구입비 지원 414,666 320,000 94,666

도 124,399 96,000 28,399

시 290,267 224,000 66,267

301 일반보상금 414,666 320,000 94,666

도 124,399 96,000 28,399

시 290,267 224,000 66,267

12 기타보상금 414,666 320,000 94,666

○농업용면세유구입비지원

414,666 320,000 94,666경정 100원 * 4,146,655리터

도 124,399 96,000 28,399

시 290,267 224,000 66,267

농기계종합보험지원 42,738 30,000 12,738

도 12,819 9,000 3,819

시 29,919 21,000 8,919

307 민간이전 42,738 30,000 12,738

도 12,819 9,000 3,819

시 29,919 21,000 8,919

06 보험금 42,738 30,000 12,738

○농기계종합보험지원

42,738 30,000 12,738경정 42,738,000원 * 1식

도 12,819 9,000 3,819

시 29,919 21,000 8,919

논 타작물 재배지원 281,199 622,200 △341,001

국 224,975 497,760 △272,785

도 16,867 37,332 △20,465

시 39,357 87,108 △47,751

301 일반보상금 281,199 622,200 △341,001

국 224,975 497,760 △272,785

도 16,867 37,332 △20,465
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 식량작물경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 39,357 87,108 △47,751

12 기타보상금 281,199 622,200 △341,001

○논 타작물 재배지원

281,199 622,200 △341,001경정 281,199,000원 * 1식

국 224,975 497,760 △272,785

도 16,867 37,332 △20,465

시 39,357 87,108 △47,751

유기질 비료지원사업 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○비료품질검사 수수료(부기경정 감) 0 1,000 △1,000

○비료품질검사비 및 물품구입(부기경정 증)

1,000 0 1,000

경정 0원

1,000,000원 * 1식

강원쌀 대량소비처 차액지원 30,000 165,000 △135,000

도 9,000 49,500 △40,500

시 21,000 115,500 △94,500

301 일반보상금 30,000 165,000 △135,000

도 9,000 49,500 △40,500

시 21,000 115,500 △94,500

12 기타보상금 30,000 165,000 △135,000

○강원쌀 대량소비처 차액지원

30,000 165,000 △135,000경정 300,000원 * 100톤

도 9,000 49,500 △40,500

시 21,000 115,500 △94,500

농산물 수출 활성화 730,600 655,000 75,600

도 170,000 169,000 1,000

시 560,600 486,000 74,600

농특산물 수출촉진비 지원 355,000 275,000 80,000

도 71,000 55,000 16,000

시 284,000 220,000 64,000

307 민간이전 355,000 275,000 80,000

도 71,000 55,000 16,000

시 284,000 220,000 64,000

02 민간경상사업보조 355,000 275,000 80,000

○농특산물 수출촉진비 지원

355,000 275,000 80,000경정 355,000,000원 * 100%

도 71,000 55,000 16,000

시 284,000 220,000 64,000

농식품 수출 자조금 조성 45,600 0 45,600

308 자치단체등이전 45,600 0 45,600

07 자치단체간부담금 45,600 0 45,600

○농식품 수출 자조금 조성

45,600 0 45,60045,600,000원 * 1식

수출상품강원브랜드화를위한품질향상지원 300,000 350,000 △50,000

도 90,000 105,000 △15,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 농산물 수출 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 210,000 245,000 △35,000

402 민간자본이전 300,000 350,000 △50,000

도 90,000 105,000 △15,000

시 210,000 245,000 △35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 350,000 △50,000

○수출상품 품질향상(선별포장비) 지원

300,000 350,000 △50,000경정 300,000,000원 * 1식

도 90,000 105,000 △15,000

시 210,000 245,000 △35,000

농업 경쟁력 강화 9,065,977 8,558,800 507,177

국 263,674 0 263,674

균 2,789,000 2,789,000 0

특 136,751 0 136,751

도 522,752 416,000 106,752

시 5,353,800 5,353,800 0

농업시설유지관리 3,923,777 3,416,600 507,177

국 263,674 0 263,674

특 136,751 0 136,751

도 140,252 33,500 106,752

시 3,383,100 3,383,100 0

태풍 미탁 수리시설(지방관리) 재해복구사업 477,177 0 477,177

국 263,674 0 263,674

특 106,751 0 106,751

도 106,752 0 106,752

401 시설비및부대비 351,751 0 351,751

국 175,876 0 175,876

특 87,937 0 87,937

도 87,938 0 87,938

01 시설비 351,751 0 351,751

○금용보재해복구사업(성립전)

351,751 0 351,751351,751,000원 * 1식

국 175,876 0 175,876

특 87,937 0 87,937

도 87,938 0 87,938

403 자치단체등자본이전 125,426 0 125,426

국 87,798 0 87,798

특 18,814 0 18,814

도 18,814 0 18,814

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 125,426 0 125,426

○하시동 배수간선 재해복구사업(성립전)

125,426 0 125,426125,426,000원 * 1식

국 87,798 0 87,798

특 18,814 0 18,814

도 18,814 0 18,814

태풍 미탁 농업시설 재해복구사업(자력) 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업시설유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

○태풍 미탁 피해 재해복구사업(자력)(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

특 30,000 0 30,000

재무활동(농정과) 443,828 428,709 15,119

보전지출 443,828 428,709 15,119

농업농촌 국도비 반환금 443,828 428,709 15,119

802 반환금기타 443,828 428,709 15,119

01 국고보조금반환금 223,278 220,170 3,108

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원(국비)

675 0 675

○원예농산물저온유통체계구축e나라도움이자반

납(국비) 2,052 0 2,052

○2014~2018년 정부양곡관리비 이자납입

1 0 1

○GAP 시설보완사업 e나라도움 이자반납

14 0 14

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원(국비이자)

22 0 22

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육지원(국비이

자) 5 0 5

○농촌체험휴양마을 사무장 지원(국비)

300 0 300

○농촌체험휴양마을 사무장 지원(국비이자)

39 0 39

674,350원 * 1식

2,052,000원 * 1식

1,000원 * 1식

14,000원 * 1식

21,620원 * 1식

4,750원 * 1식

299,850원 * 1식

38,910원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 220,550 208,539 12,011

○농촌체험마을 사무장 지원 (도비)

392 0 392

○농촌체험휴양마을 사무장 지원(도비이자)

35 0 35

○귀농인 정착지원금 지원 중복지원금(도비)

1,500 0 1,500

○여성농업인 복지바우처지원 (도비)

6,799 0 6,799

○여성농업인 복지바우처지원(도비이자)

21 0 21

○원예농산물 저온유통체계구축사업e나라도움

이자반납(도비) 411 0 411

○2017년 올림픽손님맞이 숙식서비스 지원사업

이자반납 1,493 0 1,493

○2017년 농식품산업 활성화 지원사업 환수금

반납 1,360 0 1,360

392,000원 * 1식

34,560원 * 1식

1,500,000원 * 1식

6,798,080원 * 1식

20,830원 * 1식

411,000원 * 1식

1,493,000원 * 1식

1,360,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 축산과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산산업 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 25,617,837 9,502,311 16,115,526

국 750,154 650,154 100,000

균 600,000 600,000 0

기 3,449,146 738,445 2,710,701

도 2,717,665 1,567,470 1,150,195

시 18,100,872 5,946,242 12,154,630

청정축산경쟁력 강화 23,894,834 9,234,538 14,660,296

국 750,154 650,154 100,000

균 600,000 600,000 0

기 3,441,046 730,345 2,710,701

도 2,716,045 1,565,850 1,150,195

시 16,387,589 5,688,189 10,699,400

축산산업 육성 991,654 960,253 31,401

기 80,161 64,460 15,701

도 365,826 365,826 0

시 545,667 529,967 15,700

말벌퇴치 장비 지원사업 36,561 5,160 31,401

기 18,281 2,580 15,701

시 18,280 2,580 15,700

402 민간자본이전 36,561 5,160 31,401

기 18,281 2,580 15,701

시 18,280 2,580 15,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,561 5,160 31,401

○말벌퇴치장비 지원 36,561 5,160 31,401경정 36,561,000원 * 1식

기 18,281 2,580 15,701

시 18,280 2,580 15,700

축산물 안전방역 관리 5,444,379 4,357,229 1,087,150

국 740,154 640,154 100,000

균 600,000 600,000 0

기 78,106 78,106 0

도 1,286,928 740,478 546,450

시 2,739,191 2,298,491 440,700

유기동물보호관리지원 53,700 53,700 0

도 16,110 16,110 0

시 37,590 37,590 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600 600 0

시 1,400 1,400 0

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○유기동물보호소 집기구입 및 관리유지(목경정

증) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

○유기동물보호소 장비 및 기자재 보수(목경정

감) 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400
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실국: 농업기술센터 부서 : 축산과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산물 안전방역 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

거점소독시설,통제초소 운영 및 소독비용 지원 360,000 160,000 200,000

국 180,000 80,000 100,000

도 54,000 24,000 30,000

시 126,000 56,000 70,000

201 일반운영비 70,000 50,000 20,000

국 35,000 25,000 10,000

도 10,500 7,500 3,000

시 24,500 17,500 7,000

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

○재난안전대책본부, 방역시설 및 특별방역운영

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원 * 1식

국 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

206 재료비 290,000 110,000 180,000

국 145,000 55,000 90,000

도 43,500 16,500 27,000

시 101,500 38,500 63,000

01 재료비 290,000 110,000 180,000

○거점세척소독시설·통제초소 및 축산농가 공

급용 소독물품 구입 290,000 110,000 180,000경정 290,000,000원 * 1식

국 145,000 55,000 90,000

도 43,500 16,500 27,000

시 101,500 38,500 63,000

아프리카돼지열병 긴급 차단방역 887,150 0 887,150

도 516,450 0 516,450

시 370,700 0 370,700

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○거점소독시설 및 통제초소 운영(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

206 재료비 72,150 0 72,150

도 51,450 0 51,450

시 20,700 0 20,700

01 재료비 72,150 0 72,150

○소독약품 및 방역물품 등 구입(성립전)

72,150 0 72,15072,150,000원 * 1식

도 51,450 0 51,450

시 20,700 0 20,700

307 민간이전 800,000 0 800,000

도 450,000 0 450,000

시 350,000 0 350,000

05 민간위탁금 800,000 0 800,000

○이동통제초소 설치 및 운영사무 위탁(성립전)

800,000 0 800,000800,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 축산과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산물 안전방역 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 450,000 0 450,000

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○통제초소 전기시설 설치(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

친환경 축산기반 조성 15,110,335 1,568,590 13,541,745

기 2,915,450 220,450 2,695,000

도 744,820 141,075 603,745

시 11,450,065 1,207,065 10,243,000

스마트축산 ICT 시범단지 조성사업 13,342,500 0 13,342,500

기 2,625,000 0 2,625,000

도 562,500 0 562,500

시 10,155,000 0 10,155,000

401 시설비및부대비 13,342,500 0 13,342,500

기 2,625,000 0 2,625,000

도 562,500 0 562,500

시 10,155,000 0 10,155,000

01 시설비 13,342,500 0 13,342,500

○스마트축산 시범단지 조성

3,750,000 0 3,750,0003,750,000,000원 * 1개소

기 2,625,000 0 2,625,000

도 562,500 0 562,500

시 562,500 0 562,500

○부지매입비 및 기반조성비(시비추가)

9,592,500 0 9,592,5009,592,500,000원 * 1식

퇴비유통전문조직 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○퇴비유통센터 장비 및 시설지원

160,000 0 160,000200,000,000원 * 1개소 * 80%

기 60,000 0 60,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

가축분뇨 퇴비살포비 지원 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 축산과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○퇴비살포비 지원 20,000 0 20,000200,000원 * 100ha

기 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

아프리카돼지열병 발생 가축분뇨 긴급처리 19,245 0 19,245

도 19,245 0 19,245

206 재료비 19,245 0 19,245

도 19,245 0 19,245

01 재료비 19,245 0 19,245

○임시 가축분뇨 저장시설(성립전)

14,400 0 14,4001,200,000원 * 12개소

도 14,400 0 14,400

○축분수분조절제(성립전) 4,845 0 4,845150,000원 * 32.3톤

도 4,845 0 4,845

재무활동(축산과) 1,641,421 186,191 1,455,230

보전지출 1,641,421 186,191 1,455,230

농업·농촌부문 국도비보조금 반환(자체) 1,641,421 186,191 1,455,230

802 반환금기타 1,641,421 186,191 1,455,230

01 국고보조금반환금 1,157,746 149,688 1,008,058

○2017년 유소년승마단 창단운영 지원사업

2,610 0 2,610

○2015년 학생승마체험 지원사업

7,805 0 7,805

○2016년 학생승마체험 지원사업

13,622 0 13,622

○2017년 학생승마체험 지원사업

18,930 0 18,930

○2017년 농촌관광 승마활성화 사업

5,000 0 5,000

○2017년 말산업육성 지원사업(승마시설 등 설

치) 800,000 0 800,000

○2017년 조사료생산기반확충사업

47,773 0 47,773

○2018년 축산물직거래활성화 지원사업

9,690 0 9,690

○2017년 구제역 및 AI 예방약품 구입 지원사업

101,994 0 101,994

○2018년 축산물이력제 사업 634 0 634

2,610,000원 * 1식

7,805,000원 * 1식

13,622,000원 * 1식

18,930,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

800,000,000원 * 1식

47,772,740원 * 1식

9,690,000원 * 1식

101,994,000원 * 1식

634,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 483,675 36,503 447,172

○2017년 유소년승마단 창단운영 지원사업

522 0 522

○2016년 학생승마체험 지원사업

3,540 0 3,540

522,000원 * 1식

3,540,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 학생승마체험 지원사업

4,394 0 4,394

○2017년 농촌관광 승마활성화 사업

1,000 0 1,000

○2017년 말산업육성 지원사업(승마시설 등 설

치) 400,000 0 400,000

○2018년 송아지생산안정사업 22 0 22

○2018년 동계올림픽대비 친환경 축산환경 조성

사업 198 0 198

○2017년 조사료생산기반확충사업

10,186 0 10,186

○2017년 조사료 재배확대 및 생산 지원

3,311 0 3,311

○2018년 조사료 재배 확대 및 생산 지원

8,232 0 8,232

○2018년 겨울 논 조사료 재배단지 시범조성

2,569 0 2,569

○2018년 경종농가 조사료 재배교육 지원

297 0 297

○2017년 구제역 및 AI 예방약품 구입 지원사업

8,934 0 8,934

○2017년 방역시설 지원 사업 114 0 114

○2018년 가축전염병 예방접종보조원 지원사업

2,204 0 2,204

○2018년 낙농경영안정 지원사업

21 0 21

○2018년 축산물이력제 사업 127 0 127

○2017년 축산농가 축산물작업장 HACCP 지원사

업 1,500 0 1,500

○2017년 강원 토종꿀 명품육성사업

1 0 1

4,394,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

400,000,000원 * 1식

22,000원 * 1식

198,000원 * 1식

10,185,060원 * 1식

3,310,200원 * 1식

8,231,990원 * 1식

2,568,300원 * 1식

296,790원 * 1식

8,934,000원 * 1식

113,100원 * 1식

2,203,220원 * 1식

20,970원 * 1식

126,240원 * 1식

1,500,000원 * 1식

600원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원육성과 4,929,477 5,209,443 △279,966

국 873,313 873,313 0

균 74,000 74,000 0

도 230,461 230,461 0

시 3,751,703 4,031,669 △279,966

농업자원육성 4,881,606 5,161,606 △280,000

국 873,313 873,313 0

균 74,000 74,000 0

도 230,461 230,461 0

시 3,703,832 3,983,832 △280,000

농업기계 2,999,193 3,279,193 △280,000

국 704,000 704,000 0

도 148,550 148,550 0

시 2,146,643 2,426,643 △280,000

농업기계임대사업 237,993 317,993 △80,000

201 일반운영비 143,542 223,542 △80,000

02 공공운영비 128,992 208,992 △80,000

○농업기계 임대장비 유지비

40,000 120,000 △80,000경정 40,000,000원 * 1식

농기계임대사업소(국고) 2,420,000 2,620,000 △200,000

국 700,000 700,000 0

도 140,000 140,000 0

시 1,580,000 1,780,000 △200,000

401 시설비및부대비 1,620,000 1,820,000 △200,000

국 350,000 350,000 0

도 70,000 70,000 0

시 1,200,000 1,400,000 △200,000

01 시설비 1,600,000 1,800,000 △200,000

○농업기계 격납창고 설치공사(시비추가)

850,000 600,000 250,000

○농업기계 격납창고 설치 토지매입(시비추가)

0 450,000 △450,000

경정 850,000,000원 * 1식

경정 0원

재무활동(자원육성과) 4,951 4,917 34

보전지출 4,951 4,917 34

농업, 농촌 국도비보조금 반환 4,951 4,917 34

802 반환금기타 4,951 4,917 34

02 시ㆍ도비보조금반환금 725 691 34

○2018년 후계농업경영인 및 여성농업인 유통정

보지 구독지원 집행잔액 반납

402 368 34경정 402,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 재무활동(기술보급과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 3,181,110 3,181,108 2

국 595,092 595,092 0

균 275,000 275,000 0

도 74,363 74,363 0

시 2,236,655 2,236,653 2

재무활동(기술보급과) 2,541 2,539 2

보전지출 2,541 2,539 2

농업,농촌 국도비 보조사업 반환 2,541 2,539 2

802 반환금기타 2,541 2,539 2

01 국고보조금반환금 2,408 2,407 1

○2018 토양개량제 지원사업 국비 집행잔액

1 0 1430원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 133 132 1

○2018 토양개량제 지원사업 도비 집행잔액

1 0 140원 * 1식
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